[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

Indicação 542/2024
[bookmark: _Hlk66212920][bookmark: _Hlk66211181] Indicamos Exmo.  Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, autorizar ao Secretário Municipal de Infraestrutura Sr Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, medidas cabíveis e necessárias para a pavimentação da Rua D loteamento Tropical, Jequié/BA
JUSTIFICATIVA
A pavimentação asfáltica desta via promoverá melhorias além da qualidade de vida, oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. O péssimo estado de conservação que apresentam os moradores vem sofrendo com as crateras que são decorrentes das chuvas, dificultando assim a locomoção dos cidadãos, além de danificar automóveis e motocicletas que diariamente transitam por essa via, muitas vezes fazendo manobras perigosas, o que de certa forma poderá ocasionar acidentes de grande proporção e danificação ao patrimônio.
Certos de contarmos com estimada atenção do Chefe do Executivo Municipal, desde já agradecemos todo o empenho necessário para o pronto atendimento desta justa reivindicação.
Sala das Sessões, 05 de junho de 2024.

MARIA APARECIDA SOUZA SANTOS DE DEUS
VEREADORA CIDA
ATENDA-SE (    )       ARQUIVE-SE (     )

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.jpeg